
 
 

UCHWAŁA NR XIII/77/20 
RADY GMINY STERDYŃ 

z dnia 31 marca 2020 r. 

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sterdyń 

Na podstawie art.4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r., poz.2010 ) oraz art. 40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2019 r .poz. 506 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Sokołowie Podlaskim, Rada Gminy Sterdyń uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sterdyń stanowiącym załącznik do
uchwały nr XV/86/16 Rady Gminy Sterdyń z dnia 15 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Sterdyń (Dz.U. Woj. Maz. z 2016 r. poz.7263 i z 2017 r., poz. 6682) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania: 

1) w sposób selektywny następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) papieru i tektury: 

b) szkła, 

c) tworzyw sztucznych, 

d) metali, 

e) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

f) bioodpadów, 

g) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

h) zużytych baterii i akumulatorów, 

i) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

j) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

k) zużytych opon, 

l) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

ł) popiołu z palenisk domowych, 

m) odzieży i tekstyliów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 maja 2020 r.

Poz. 5483

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Teresa Gogołowicz

Data: 2020-05-14 11:28:24 



n) odpadów niebezpiecznych , 

o) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych“.  

b) uchyla się ust. 5 

2) w § 10: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne 
powinny być usuwane z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz w miesiącu z tym, że w okresie od 
kwietnia do października wyżej wymienione odpady powinny być usuwane: 

a) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.” 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być kompostowane w przydomowych 
kompostownikach." 

c) dodaje się ust.15 w brzmieniu: 

„15. Odpady niekwalifikujące się do odpadówmedycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki należy zbierać i przekazywać do punktu selektywnego odbioru 
odpadów komunalnych. w pojemnikach sztywnych, odpornych na działanie wilgoci i mechanicznie 
odpornych na przekłucie i przecięcie." 

3) § 19 otrzymuje brzmienie:  

„§ 19 .1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady powstające w procesie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania niesegregowanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych należy przekazywać do instalacji komunalnych. 

2. Odpady zbierane selektywnie należy przekazywać do instalacji lub podmiotów zbierających te odpady.” 

4) § 20 otrzymuje brzmienie:  

„§ 20.1. Gmina będzie prowadziła działania promocyjne i edukacyjne w zakresie zapobiegania powstawaniu 
odpadów oraz właściwego postępowania w wytworzonymi odpadami. 

2. Gmina będzie zachęcać do kompostowania zbieranych selektywnie odpadów ulegających biodegradacji. 
W zabudowie jednorodzinnej powstające w gospodarstwach domowych bioodpady powinny być w pierwszej 
kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie
w przydomowych kompostownikach.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Sterdyń. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Andrzej Pogorzelski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5483


